
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 
Scuola polo inclusione-Scuola in ospedale 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 
Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 

e-mail: udic85800q@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it Tel : 0432 1276611 

 

 Al DSGA  

Agli Atti  

Al Sito Web – Albo On Line e Amministrazione Trasparente  

  

Oggetto: Determina di liquidazione MOF FIS AS 2024 2025 - Capitolo di bilancio 2554 - Piano 
Gestionale 06 (ore eccedenti per la sostituzione dei colleghi assenti). 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO   il C.C.N.L. vigente per il comparto Istruzione e Ricerca;  

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto il 20/01/2025 

con delibera nr. 64;  

VISTO   l’art. 25 del D. Lgs. n.165/2011, in base al quale spettano al Dirigente 

scolastico autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione 

delle risorse umane;  

VISTO l’art. 40 del D. Lgs.165/2001; 

VISTA   la Legge n. 107/2015;  

VISTO   il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA  la nota prot. n. 36704 del 30/09/2024 recante “A.S. 2024/2025 – Assegnazione 

integrativa al Programma Annuale 2024 – periodo settembre dicembre 2024 e 

comunicazione preventiva del Programma Annuale 2025 – periodo gennaio-

agosto 2025” con la quale la Direzione Generale del MIM – Direzione generale 

per l’edilizia scolastica, le risorse e il supporto alle istituzioni scolastiche Ex 

Ufficio VI I- Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie - ha 

comunicato all’IC VI di UDINE l’assegnazione sui punti ordinanti di spesa 

(pos)- cedolino unico del Fondo MOF per l’a.s. 2024-2025; 

CONSIDERATA altresì la Nota prot. n. 40436 del 28 ottobre 2024 recante “A.F.2024 Cedolino 

Unico – Fondo delle istituzioni scolastiche (FIS) – anno scolastico 2017/18 – 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” con la quale vengono assegnate 

ulteriori risorse all’IC VI di UDINE; 

CONSIDERATE le economie FIS che si sono determinate nell'a.s. 2023/2024, così come 

evincibile dalla stampa del piano di riparto presentata al tavolo contrattuale 

e riportate nella contrattazione d’istituto 2024/25; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del P.T.O.F. per il triennio 

2022/25;  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009072 - 29/07/2025 - VI.2 - U

mailto:udic85800q@istruzione.it
mailto:udic85800q@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 
Scuola polo inclusione-Scuola in ospedale 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 
Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 

e-mail: udic85800q@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it Tel : 0432 1276611 

 

VISTA   la Contrattazione Integrativa di Istituto a. s. 2024/2025 siglata in data 

28/01/2025;  

VISTA   la certificazione di compatibilità finanziaria della contrattazione integrativa 

rilasciata dai revisori dei conti (verbale 2025/002 del 20/01/2025) agli atti 

della scrivente al numero di protocollo 678 del 20/01/2025;  

PRESO ATTO delle variazioni tra piani gestionali richieste dall’Istituzione Scolastica tramite 

l’applicativo SIDI “gestione delle economie” a seguito della stipula del 

contratto integrativo d’istituto per l’a.s. 2024 2025, ed approvate dal MIM con 

nota prot. 20988 del 28/05/2025;  

VISTI   gli incarichi attribuiti al personale docente ed ATA per attività realizzate ai 

fini del  Miglioramento dell’Offerta Formativa in coerenza con i criteri di 

indirizzo del P.T.O.F., da retribuirsi con il Fondo per il MOF per l’a.s. 
2024/2025;  

VISTI    gli affidamenti degli incarichi alle FF.SS. deliberate dal Collegio dei Docenti;  

VISTA la circolare nr 471 del 26/05/2025 recante “Pagamento compensi accessori 

relativi ai progetti/incarichi e/o attività a.s. 2024/2025” relativa alle modalità 

di rendicontazione delle attività dei docenti retribuite tramite fondo MOF; 

VISTA La circolare nr. 513 del 23/06/2025 recante “Pagamento compensi accessori 

relativi agli incarichi FIS - a.s. 2024/2025 - Personale ATA” relativa alle 

modalità di rendicontazione delle attività del personale ATA retribuite 

tramite fondo MOF; 

VISTE   le rendicontazioni delle attività effettuate dal personale scolastico e le 

relazioni delle figure a vario titolo incaricate con il Fondo MOF;  

VISTI   gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione 

delle attività dichiarate dal personale docente e ATA; 

VISTO   il prospetto di liquidazione delle ore eccedenti del personale docente per l’A. 

S. 2024/2025;  

VISTO il prospetto di liquidazione delle ore di intensificazione effettuate dal 

personale ATA; 

EFFETTUATA la riassegnazione delle economie verificatesi ai sensi dell’art. 15, commi 2 e 3 

della contrattazione integrativa d’istituto 2024 2025, secondo le indicazioni 

ivi previste; 

ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.; 

TENUTO CONTO  che alla data del presente atto, sebbene assegnati, non risultano ancora 

caricati i fondi di cui trattasi, sui punti ordinanti di spesa (pos)- cedolino unico 

e non è dunque possibile concretamente disporre i dovuti pagamenti;  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009072 - 29/07/2025 - VI.2 - U

mailto:udic85800q@istruzione.it
mailto:udic85800q@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 
Scuola polo inclusione-Scuola in ospedale 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 
Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q 

e-mail: udic85800q@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it Tel : 0432 1276611 

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra 

spettanti al personale; 

VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte; 

 
DETERMINA 

  

1. di incaricare il D.S.G.A. di assumere gli impegni necessari per la liquidazione dei compensi a 
tutto il personale coinvolto per le attività da retribuire con il Fondo MOF dell’Istituzione 
scolastica per l’a. s. 2024/2025, non appena i fondi risulteranno erogati sui pertinenti 
punti ordinanti di spesa (pos), da parte del MIM;  

2. la liquidazione avverrà tramite il sistema del cd. “Cedolino unico – Service Personale Tesoro 
(SPT)” ed i compensi saranno quindi accreditati con le stesse modalità dello stipendio 
mensile, nelle forme previste dalla circ. MIUR n. 3980 del 16/05/2011, in applicazione 
dell’art. 2 comma 197 della L. 191/2009;  

3. di disporre la liquidazione dei compensi di cui al capitolo di bilancio 2554, piano gestionale 
06, così come meglio specificato nella tabella in calce al presente atto. 

  

Il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva, relativa all’a. s. 2024/2025, 
alla R.S.U. d’Istituto ed ai rappresentanti delle OO. SS. firmatarie del vigente C.C.N.L. Comparto 
Scuola, nelle forme e modalità previste dall’art. 30, comma 10, lett. B3, del CCNL del personale 
del comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021.  
 
Il presente atto è pubblicato nella sezione Albo Online del sito e su Amministrazione 
Trasparente – sezione provvedimenti dirigenti.  
  

  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Leonardo Primus 
firma digitale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009072 - 29/07/2025 - VI.2 - U

mailto:udic85800q@istruzione.it
mailto:udic85800q@pec.istruzione.it


 

Liquidazione Capitolo di Bilancio 2554 – Piano Gestionale 06 

 

FONTE DI 
FINANZIAMENTO 

ATTIVITÀ/INCARICHI 
IMPORTO 

PROGRAMMATO 
IMPORTO 

LIQUIDATO 
IMPORTO 

DISPONIBILE 

ORE ECCEDENTI PER 
LA SOSTITUZIONE 

DEI COLLEGHI 
ASSENTI 

DOC ORE 
ECCEDENTI 5.277,77 € 3.862,15 € 1.415,62 € 

  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009072 - 29/07/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LEONARDO PRIMUS


		2025-07-29T08:52:12+0000
	LEONARDO PRIMUS




